III. Νέμων δ' ἐπὶ τὸ Σίναϊον ὄρος ὁ Μωϋσῆς, τοῦ  
 περὶ τὴν βάτον ἀξιοῦται ὄραματος, ἣν ἐφλεγε πῦρ,  
 οὐ μέντοι κατέκαιεν. Ἐῖτα καὶ φωνῆς ἐκείθεν  
 ἀκούει, ἡ μὴ προβαίνειν ἐπέταττεν, ἅτε θεοῦ τοῦ  
 τόπου τυγχάνοντος, καὶ τὰ ἐσόμενα προηγόρευε,  
 καὶ ἀπιέναι αὐτῷ εἰς Αἰγυπτῶν ἐκέλευε, τοὺς ὁμο-  
 γνεῖς τῆς ἐκεῖ κακώσεως ἀπαλλάξοντι, καὶ ἐξά-

pedibus insistens. Quo is sacerdos, qui ex gente  
 Hebræorum oriturum esse dixerat, qui Ægypti ré-  
 gnum depressurus esset, conspecto, exclamans .  
*Hic, inquit, ille puer est : hoc interfecit, Ægyptios  
 metu libera.* Sed Thermuthis puero crepto anteyer-  
 tit, et Pharaonem Deus segniorem qua cædem reddi-  
 derat. Ætate progressus Moses, qua virtute esset,  
 tali occasione Ægyptiis innotuit. Æthiopes Ægypto  
 finitimi regionem populantur. Ægyptiis bello contra  
 eos moto, et succumbunt, et contemptui sunt ho-  
 stibus, ita ut universam Ægyptum incursarent.  
 Pharao ex oraculo Mosem jam virum factum, a  
 filia ducem petit. Concedit illa ; sed jurejurando  
 patrem adigit, ne quid illi noceat. Moses belli  
 summa sibi credita, non solita via exercitum ducit  
 contra hostes, sed per loca ob venenatarum be-  
 stiarum multitudinem invia, ibique prudentiam  
 suam demonstrat. Nam scellis ibides (quarum  
 multas, easque cicures Ægyptus alit) inclusas,  
 contra Æthiopes portati (sunt autem ibides serpen-  
 tibus infestæ) quibus propugnatrix contra ve-  
 nenatas bestias usus, et Æthiopes nec opinantes  
 aggressus, vincit, ac urbes eorum capit : qui in  
 urbem Æthiopiæ regiam Saban, (post a Cambyse  
 ex nomine sororis Merœ dicta est) compulsi, obsi-  
 dentur, et si urbs illa haberetur inexpugnabilis.  
 Verum Tharbe principis Æthiopum filia, capta  
 amore Mosis, internuntios ad eum mittit de consilio.  
 Ille annuit, si urbem sibi traderet. Fit hoc dicto  
 citius. Moses nuptias celebrat, Ægyptios reducit  
 domum. At illi et oderant illum, quamquam con-  
 servati, et Pharaonem contra eum instigabant. Qui  
 et sacerdotibus obtemperans, et cæde Ægyptii, qui  
 Hebræum flagellarat, irritatus (ut in libro Genesæ  
 continetur, esse Josephus hoc præterit) vitæ Mosis  
 insidiatur. Tamen ille, quamvis viæ custodirentur,  
 clam per desertum aufugit in 34 urbem Madiam,  
 ac sacerdotis hujus loci hospitio utitur : qui nomine  
 duplici præditus, et Raguël et Jothor vocabatur.  
 Is filiam suam Sephoram Mosis uxorem despondet,  
 et curam gregum mandat.

XIII. Cum autem ad Synæum montem pasceret,  
 cernit miraculum illud rubi : qui cum arderet,  
 non cremabatur. Deinde vocem etiam inde audit,  
 quæ progredi vetaret, quod locus ille divinus esset,  
 et futura prædiceret, et abire in Ægyptum juberet,  
 ut populares suos ex illis ærumnis eriperet : quos  
 cum eduxisset ex Ægypto, sacra in loco illo faceret.

Variæ lectiones et notæ.

(35) *Basdr.* Σαδαν. Ita codice Regio et Calbertino.

Hæc Mosi divinitus e flamma significantur. Cæterum is dubitabat, quo pacto vel popularibus suis persuaderet, vel a Pharaone extorqueret exitum, cum Deus ea se facillime redditurum pollicetur, in cuius rei fidem, baculum humi projiceret. Quo facto, is serpens exstitit: receptus, in baculum redit. Manum item in solum abdere jussus, protulit instar calcis candidam: quæ mox et ipsa pristinum colorem recipit. Rursus e propinquo aquam effundere jussus, cruentam videt. His portentis confirmatus, rem citra cunctationem jubet aggredi. Assumptis igitur uxore, et ex ea susceptis liberis, Gersone, quod nomen significat, adventum in peregrinam terram, et Eleazaro, (a divino auxilio sumpta est appellatio), in Ægyptium profiscitur. Ad limites progresso frater Aaron occurrit. Ambo Pharaonem adeunt, et Dei mandatis expositis monent, ne divino consilio adversetur. Illo verba eorum deridente, miracula edunt. Baculus projectus sit serpens. Quod incantatoribus Ægyptiorum imitatis, versis illorum etiam baculis in serpentes, rursus Moses suum baculum humi projicit: qui in serpentem mutatus, baculos Ægyptiorum, qui serpentium speciem habebant, devorat. Deinde in suam formam reversum recipit. Pharaone vero se affirmante, aquæ in cruorem mutantur, deinde ranæ omnem terram Ægypti occupant, postea pediculi e terra scaturiunt. Ac cætera quidem miracula etiam Pharaonis præstigiatores videbantur imitari: pediculorum autem spectrum quia effingere non poterant, Pharaone dicebant, illud digitum Dei esse. Verum cum is nihil cederet, ingruerunt muscæ, et 35 perlerunt pecudes. Deinde cum Moses fuligine caminorum aerem oplevisset, ulcera et pustulæ tam in hominibus quam pecudibus efferbuerunt. Rursus grando depluit, quam secuti sunt locustæ, post quas teuebræ Ægyptios tres dies operuerunt. Denique post hæc omnia primogenitorum consecutus est interitus. Nam cum occallisset Pharaon, jussit Deus Mosem sacrificium in diem mensis xiv, apparare, qui mensis ab Hebræis Nisan, ab Ægyptiis Pharmuthi, apud Macedones Xanthicus appellatur, Latine Aprilis dicitur. Quæ dies xiv cum adesset, sacrificant omnes, et victimarum sanguine limina ædium inungunt: cœnaque peracta, reliquias comburunt. Unde ex illo tempore festum Hebræi celebrant circa id tempus, et sacrificant; quod festum Pascha vocant; id alii *transitum* interpretantur, Josephus, *præteritionem*, quod Deus nocte illa Hebræis præteritis, Ægyptios interitu primogenitorum afflixerit. Qua de causa congressi Ægyptii Pharaonem orant ut dimittat Hebræos. Jubet ille. Discedunt Hebræi: quorum juere (militaris duntaxat ætatis) sexcenta millia. Egressi sunt mense Xanthico, die xv, oriente luna, annis